

Szczytno, 10 czerwca 2022 r.

Pan
Paweł Krassowski
Radny Rady Miejskiej
w Szczytnie

W odpowiedzi na Pana interpelacje i zapytania zgłoszone na sesji Rady Miejskiej w dniu 30 maja 2022 r. wyjaśniam, co następuje:

1. Dotyczy: udzielania pisemnych odpowiedzi na interpelacje. Uprzejmie informuję, że formę pisemną udzielania odpowiedzi na interpelacje i zapytania precyzyjnie regulują odpowiednio § 43 i § 44 Statutu Miasta Szczytno. Tym niemniej w przypadku łączonych przez Pana na sesjach interpelacji i zapytań, obie te formy uzyskują odpowiedź na piśmie, z zachowaniem wyznaczonego Statutem terminu. W sprawie kotłowni gazowej, pomimo odpowiedzi na zapytanie udzielonej już na zakończenie obrad, dodatkowo pisemną przekazano 10 maja br.
2. Dotyczy: wyrównania dotacji dla przedszkoli. Wyjaśniam, że sądowe sprawy sporne dotyczące tzw. wyrównania dotacji z budżetu miasta za lata ubiegłe, wynikające z pozwów wniesionych przez przedszkola niepubliczne, nie zostały sądowo zakończone. Zobowiązania sporne są następujące:

Pod Topolą: kwota roszczenia za lata 2008-2016, w zależności od metody wyliczenia, wynosiła od 636.619,34 zł do 2.130.257,82 zł. Kwoty te wynikają z pisma procesowego przedszkola z 28 lutego 2020 r. 31 grudnia 2021 r. zapadł wyrok Sądu Okręgowego w Olsztynie zasądający na rzecz przedszkola kwotę 1.867.893,64 zł (w ratach, na okres 10 lat), od którego Miasto złożyło apelację. Odsetki od zasądzonej kwoty liczone wg zapisów wyroku, od którego złożono apelację, to około 825.000 zł.

Kinderland: kwota roszczenia za lata 2012 oraz 2014-2016, w zależności od metody wyliczenia, wynosiła od 206.683,20 zł do 396.101,97 zł. Kwoty te wynikają z pisma procesowego przedszkola z 25 lutego 2020 r. 17 czerwca 2021 r. zapadł wyrok Sądu Okręgowego w Olsztynie zasądający na rzecz przedszkola kwotę 100.414,81 zł, od którego Miasto złożyło apelację. Odsetki od zasądzonej kwoty liczone na koniec maja br. to około 44.000 zł.

Smyk: kwota roszczenia za lata 2011-2016 wynosi 273.126,12 zł (wg pozwu z 14 grudnia 2021 r.). Dotąd nie zapadło żadne rozstrzygnięcie w tej sprawie.

Należy podkreślić, że spory sądowe z wymienionymi przedszkolami nie toczą się de facto o wyrównanie dotacji dla przedszkoli, ani na dzieci w tych przedszkolach. Takie określenie jest używane bardzo często, ale nie jest prawdziwe. We wszystkich sprawach tego typu w kraju zasądzone kwoty stanowią nieokreślone dokładnie przez sądy środki, które na podstawie wyroków winny być wypłacane przez gminy na rzecz osoby prowadzącej dane przedszkole (jako osoby fizycznej). Środki te nie są zatem przeznaczane na potrzeby dzieci zapisanych do przedszkola i nie ma możliwości weryfikacji ich przeznaczenia. Mamy do czynienia z incydentalną sytuacją, w której środki publiczne są przekazywane na rzecz osób fizycznych, na ich dowolne potrzeby. Skala problemu w całej Polsce jest ogromna, liczona w miliardach

złoty. Przyczyną powstania tych sporów są w głównej mierze różnice w interpretacji przepisów dotyczących sposobu obliczania dotacji na dziecko w przedszkolach niepublicznych, które ukształtowały się po wielu latach od wprowadzenia tych przepisów. Problem wynika z tego, że przed 2017 r. brakowało precyzyjnych przepisów, które określały sposób liczenia dotacji. Potwierdzają to wymienione wariantowo kwoty roszczeń osób prowadzących poszczególne przedszkola. Posiadamy stanowiska MEN, RIO i ekspertów w dziedzinie finansów publicznych, potwierdzające prawidłowość naszego stanowiska w sprawie, które niestety nie stanowią dla sądów wystarczającej wskazówki w formułowaniu wyroków. W całym kraju w chwili obecnej nie ma nadal jednakowej linii orzecznictwa w tym zakresie. Zapadają różne wyroki. Z tego powodu podjęliśmy decyzję wyczerpania wszystkich możliwych środków prawnych, nie rezygnując z szansy pomyślnego dla Miasta zakończenia sporu, co w niektórych przypadkach już miało miejsce.

4. Dotyczy: liczby dzieci, które nie dostały się do żłobka miejskiego. Informuję, że podczas rekrutacji złożono 100 wniosków o przyjęcie do placówki. W wyniku przeprowadzonej analizy do rekrutacji dopuszczono 81 wniosków, gdyż 7 z nich złożyły osoby zamieszkałe poza terenem miasta, a 12 dotyczyło dzieci przed ukończeniem 1 roku życia. W żłobku nabór prowadzony był na 40 wolnych miejsc dla nowych dzieci, tak więc liczba złożonych wniosków przekraczała liczbę dostępnych miejsc o 41. W pierwszej kolejności przyjęto dzieci posiadające orzeczenie o niepełnosprawności, z rodzin wielodzietnych oraz osób pracujących, samotnie wychowujących dzieci (15). Wśród pozostałych równorzędnych wniosków spełniających te same kryteria, przeprowadzono losowanie na pozostałe wolne miejsca (25). Wśród 41 wniosków, o które przekroczona została liczba miejsc, przeprowadzono dodatkowe losowanie ustalające kolejność listy oczekujących na miejsce w żłobku.

BURMISTRZ
Krzysztof Mańkowski
Krzysztof Mańkowski

Krzysztof Mańkowski